
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 111  del Reg. 
 

Del 04.11.2020 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

PROCEDURA  SELETTIVA  PER LA NOMINA DI 

ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE   -   D1   

CON   CONTRATTO   A  TEMPO  PARZIALE E 

DETERMINATO,  AI  SENSI DELL'ART. 110, 

COMMA 1, DEL D. LGS. 267/2000 - 

ANNULLAMENTO PROCEDIMENTO.        
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

SEGRETERIA  

 

N. 111 del 04.11.2020 

N. 360 Del 04.11.2020 Registro Generale 

 
OGGETTO:  PROCEDURA  SELETTIVA  PER LA NOMINA DI ISTRUTTORE 

DIRETTIVO CONTABILE   -   D1   CON   CONTRATTO   A  TEMPO  

PARZIALE E DETERMINATO,  AI  SENSI DELL'ART. 110, COMMA 1, 

DEL D. LGS. 267/2000 - ANNULLAMENTO PROCEDIMENTO.        

 

L'anno duemilaventi, il giorno  quattro del mese di novembre nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 
Nella qualità di incaricato ex D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 art.107, in forza del provvedimento 

Sindacale di nomina n.11 in data 22 Maggio 2019 , legittimato , pertanto, ad emanare il presente 

provvedimento non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause 

di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

PREMESSO che: 

- con  deliberazione G.M. n. 143 del 23/10/2020, esecutiva,  è stato approvato il programma 

Triennale del fabbisogno del personale per il triennio 2020/2022 che prevede, tra l’altro, la 

copertura del posto vacante di  “Istruttore Direttivo Contabile” – Ct. D1 mediante contratto 

a tempo determinato con soggetti esterni, ai sensi dell’art. 110 – comma 1 del D.lgs 

n.267/2000; 

 

- con deliberazione G.M. n. 153 del 04/11/2020, esecutiva, la predetta deliberazione n. 

143/2020 è stata rettificata limitatamente alla previsione dell’impegno orario dell’Istruttore 

Direttivo Contabile da assumere per l’anno 2020 ai sensi dell’art. 110 –comma1 – del 

TUEL;  

- con deliberazione G.M. 151 del 26/10/2020, è stato autorizzato l’avvio delle procedure di 

selezione per le finalità di riferimento, incaricando al riguardo il responsabile dell’area 

Amministrativa con la precisazione che l’impegno orario relativo al veniendo contratto di lavoro da 

stipularsi con  il professionista che sarà incaricato delle relative funzioni, è di n. 18 ore settimanali; 

 

-con deliberazione G.M. n. 154 del 04/11/2020 , sono state confermate le direttive di cui alla 

deliberazione G.M. n. 151/2020, per dare seguito alla procedura di riferimento;   

 



 

 

 CONSIDERATO che: 

-  con determinazione dirigenziale n. 108 del 27/10/2020 è stato approvato il bando di 

selezione per di cui all’art. 110, comma 1, del Tuel, per l’individuazione di un Istruttore 

Direttivo Contabile categoria D1, stabilendo che il contratto, a tempo parziale e determinato 

(12 ore settimanali); 

- Il detto bando di selezione è stato ritualmente pubblicato a far data dal 27/10/2020; 

- Risultando il detto bando incongruente rispetto a quanto specificatamente previsto per il 

reclutamento del responsabile dell’Area Economico – Finanziaria, in relazione all’impegno 

orario lavorativo settimanale, occorre annullare gli atti in merito posti in essere con 

conseguente ritiro dalla pubblicazione dell’avviso di selezione;  

  

 RITENUTO di provvedere conseguentemente; 

 

 VISTO l’Ord. Amm. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 15/03/1963, 

n. 16 e s.m.i.; 

 VISTI i vigenti CCNL del comparto Regioni / Autonomie Locali; 

 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTA la determinazione del Sindaco n. 11 del  22/05/2019; 

VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

VISTO lo Statuto dell’Ente. 

D E T E R M I N A 

     Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1. Di annullare la propria determinazione n. 108 del 27/10/2020 e relativi atti allegati; 

2. Di ritirare, poiché annullato il bando di selezione per l’individuazione di un Istruttore 

Direttivo Contabile categoria D1, stabilendo che il contratto, a tempo parziale e determinato 

(12 ore settimanali) di cui all’art. 110, comma 1, del Tuel, pubblicato all’albo pretorio e sul 

sito istituzionale dell’ente in data 27/10/2020;  

3. Di dare atto ancora che la presente sarà pubblicata: 

 all’Albo Pretorio Comunale on-line per giorni quindici consecutivi e nella sezione 

apposita del sito istituzionale entro giorni 7 dalla pubblicazione all’A.P. dell’atto 

integrale, pena la nullità dell’atto stesso (L.R. 11/2015). A norma dell’art. 8 della 

legge 241/90, così come recepita con  L. R. 10/91; 

 Nella sezione del sito istituzionale “amministrazione trasparente” – sottosezione 

“Bando di Concorso”;  

4. Di trasmettere copia della presente all’ufficio Ragioneria e al sig. Sindaco – sede, per 

quanto di rispettiva competenza. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

  F.to Geom. Sebastiano GIGLIA 
Il Responsabile dell’Area 

Amministrativa 

  F.to C.te Roberto RADICI 

 



 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  04.11.2020   al  19.11.2020 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 04.11.2020 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


